1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE AÇÕES

AFIRMATIVAS – PROAAf

ATA DE REGISTRO DE CANCELAMENTO DE REUNIÃO Nº 007/2021

Aos 14 dias do mês de junho de 2021, às 11h25min., no grupo do Whatsapp do

PROAAf, foram consultados os integrantes da Comissão de Acompanhamento do

Programa de Ações Afirmativas – PROAAf, da Universidade Federal do Rio Grande,

sobre a possibilidade de cancelamento da reunião ordinária, designada para

15/06/2021, tendo em vista que alguns integrantes da Comissão do PROAAf estão

de férias (inclusive a Presidente Daiane) e outros estarão impossibilitados de

participarem da reunião e que, além disso, não temos uma pauta prévia para a

reunião. Ficando definido que se houver alguma pauta antes do dia 20.07.2021 (data

da próxima reunião ordinária) será convocada uma reunião extraordinária. Não

havendo posicionamento contrário, a reunião foi cancelada. Nada mais tendo a

declarar, o presente registro foi encerrado. E para constar, eu, Helen Sibelle

Nogueira Gonçalves lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai por mim, e

pela Pró-reitora Daiane Teixeira Gautério, assinada. Rio Grande, 14/06/2021.----------

---------------------------------------------------------------------------------------

Helen Sibelle Nogueira Gonçalves          Daiane Teixeira Gautério

Servidora PRAE                           Presidente da Comissão